平成２９年７月１４日

 各     位

                     前 澤 工 業 株 式 会 社

                      代 表 取 締 役 社 長   松 原   正

                        （コード番号６４８９ 東証第１部）

                     問い合わせ先

                      常務取締役経営管理本部長 滝 口 和 彦

                        ＴＥＬ ０４８－２５１－５５１１

役員の異動および執行役員人事のお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり役員の異動および執行役員人事を内

定しましたのでお知らせいたします。

記

Ⅰ．役員・執行役員体制の再構築

近年、主力である公共事業関連市場における事業費の縮減、コスト削減に起因する熾烈な価

格競争が一層顕著となる中で、経営判断の更なるスピードアップやより強力な業務執行体制が

必要不可欠であります。

つきましては、現在の経営と業務執行の役割を再検討し、経営のスリム化、業務執行の強化

と責任の明確化を実現する体制を再構築し、持続的な成長および長期的な企業価値の向上を図

るようコーポレートガバナンスの充実に取り組みます。

１．取締役体制の再構築

取締役を従来の 10 名から 6名体制にスリム化し、より迅速で戦略性の高い経営判断を行

ってまいります。また、取締役 6名の内 2名が社外取締役となることにより、取締役会に

おける社外取締役の比率が 33％となり、社外取締役の相対的な機能強化を図ります。

  ２．執行役員体制の再構築

上席執行役員の設置と執行役員の増員により、業務執行体制の充実を図ります。責任と

権限を一層明確にすることにより、業務執行の更なる強化やスピードアップを図ります。

Ⅱ．役員の異動

  １．退任予定取締役（平成 29 年 8 月 30 日付）

氏   名 現

宮 川 多 正
取締役
事業統括本部埼玉製造所長

志 賀 孝 之
取締役
東京支店長兼 営業店営業強化担当

絹 笠   淳
取締役
事業統括本部副本部長（環境事業担当）
兼 環境ソリューション事業部長

皆 方   護

取締役
事業統括本部副本部長（プラント建設、プラント品

質保証、環境プロジェクト管理、民需担当）
兼 事業開発推進室兼 環境Ｒ＆Ｄ推進室

＊各取締役は、役員・執行役員体制の再構築に伴い、取締役を退任し、新たに上席執行役

員に就任する予定であります。

  ２．上席執行役員就任（平成 29 年 8 月 30 日付）

氏   名 新

宮 川 多 正
上席執行役員
事業統括本部埼玉製造所長

志 賀 孝 之
上席執行役員
東京支店長兼 営業店営業強化担当

絹 笠   淳
上席執行役員
事業統括本部副本部長（環境事業担当）
兼 環境ソリューション事業部長

皆 方   護

上席執行役員
事業統括本部副本部長（プラント建設、プラント品

質保証、環境プロジェクト管理、民需担当）
兼 事業開発推進室長兼 環境Ｒ＆Ｄ推進室長

  ３．役員人事（平成 29 年 9 月１日付）

氏   名 新 現

滝 口 和 彦
常務取締役
経営管理本部長
兼 安全管理室担当

常務取締役
経営管理本部長兼 経営企画室長
兼 安全管理室担当

Ⅲ．執行役員人事（平成 29 年 9 月 1 日付）

  １．昇格執行役員

氏   名 新 現

神 田 礼 司

上席執行役員

経営管理本部経営企画室長

兼 経理部長

執行役員

経営管理本部経理部長

兼 経営企画室部長

  ２．新任執行役員

氏   名 新 現

手 塚 正 三

執行役員

事業統括本部埼玉製造所副所長

兼 製造部長兼 鋳造部長

事業統括本部埼玉製造所副所長

兼 製造部長兼 鋳造部長

菊 地 和 信
執行役員

経営管理本部人事部長
経営管理本部人事部長

都 倉   剛

執行役員

事業統括本部環境ソリューショ

ン事業部官需推進部長

事業統括本部環境ソリューション

事業部官需推進部長

以 上